Проект приказа Минприроды России

Опубликовано Waste Exchange - Биржа отходов

(http://wastex.ru)

Проект приказа Минприроды России

Автор wastex

 Создано 11/05/2010 - 09:07

Проект приказа Минприроды России «Об утверждении Порядка ведения

государственного реестра объектов размещения отходов»

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка ведения государственного

реестра объектов размещения отходов

В целях реализации пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 24 июня 1998

года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, № 26, ст. 3009; 2001, № 1, ст.

21; 2003, № 2, ст. 167; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст.

10, № 52, ст. 5498; 2007, № 46, ст. 5554; 2008, № 30, ст. 3616, № 45, ст. 5142;

2009, № 1, ст. 17) и в соответствии с пунктом 5.2.31 Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29

мая 2008 г. № 404 «О Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, № 22, ст. 2581, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 6, ст.

738, № 33, ст. 4088, № 34, ст. 4192, № 49, ст. 5976; 2010, № 5, ст. 538, № 10, ст.

1094, № 14, ст. 1656), п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения государственного реестра

объектов размещения отходов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Федерации от 26 октября 2000 г. №

818 «О порядке ведения государственного кадастра отходов и проведения

паспортизации опасных отходов» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, № 45, ст. 4476).

Министр Ю.П.Трутнев

Источник информации: www.mnr.gov.ru/ [1]

 Источник: http://wastex.ru/node/320

Ссылки:

[1] http://www.mnr.gov.ru/

Page 1 of 1

http://www.mnr.gov.ru/
http://wastex.ru/node/320